1

                                  2022年２月 14日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏
  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 財務企画部 吉岡 佳江

 TEL: 03-6279-0311

2021年 12月期（第９期）の運用状況の予想と決定額との差異に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、2021年８

月 13日付で公表した「2021年 12 月期（第９期）（2021 年７月１日～2021年 12月 31日）、2022年

６月期（第 10期）（2022年 1月 1日～2022年６月 30日）及び 2022 年 12月期（第 11期）（2022 年

７月１日～2022 年 12 月 31 日）」に記載した事項のうち、2021 年 12 月期（第９期）の運用状況の

金銭の分配にかかる予想額と決定額について差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 2021年 12月期（第９期）の運用状況の金銭の分配にかかる予想額と決定額の差異の内容

営業収

益

営業利

益

経常利

益

当期純利

益

１口当たり
分配金

（利益超過
分配金は含
みません。）

１口当たり

利益超過分配

金

１口当たり

分配金

（利益超過

分配金を含

みます。)

前回発表予想

(A)

3,740

百万円

1,471

百万円

1,246

百万円

1,245

百万円
3,222円 528円 3,750円

今回決定額

(B)

3,587

百万円

1,344

百万円

1,123

百万円

1,122

百万円
2,902円 848円 3,750円

増減額

(B-A)

△153

百万円

△126

百万円

△123

百万円

△123

百万円
△320円 320円 ０円

増減率 △4.1% △8.6% △9.9% △9.9% △9.9% 60.6% 0.0%

（参考）2021年 12 月期（第９期）：予想期末発行済投資口の総口数 386,656 口、１口当たり予想当期純利益 2,902 円

（注記）単位未満の数値は切り捨てて表示しています。比率については、小数第２位を四捨五入した数値を記載し

ています。

2. 運用状況の予想の修正及び公表の理由

2021 年８月・９月の台風や秋雨前線により全国的な日照不足で賃料が減少したことにより当期

純利益が期初予想額より減少しました。その結果、一口あたり利益分配金を減少し、それに伴い利

益超過分配金を増額させたことにより、利益分配金額および利益超過分配額ともに予想値から５％

以上の差異が生じる見込みとなったことから、2021 年 12月期（第９期）の運用状況の予想額と決

定額との差異に関するお知らせを行うものです。

2

以上

＊ 本投資法人のホームページアドレス：https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/